1/1

福生市
プレスリリース

秘書広報課広報広聴係 ℡042-551-1529

平成２３年５月１１日
報道関係各位

第６１回福生七夕まつりを８月４日（木）～７日（日）で開催
  ～自粛ムードを吹き飛ばせ！通常通り４日間開催

       福が生まれるまちから「元気」を仙台に～

 例年４０万人の来場者で賑わう「福生七夕まつり」について、第６１回の開催が正式に決定しまし

たのでお知らせします。

★通常通り４日間開催～自粛ムードを払拭！
 ３月１１日の東日本大震災の発生を受けて、市内商業者を中心とする実行委員会で開催の是非を検

討してきました。本市の七夕まつりが、起源とする東北・仙台の七夕まつりのため、被災地のために

できることはないかと検討を重ねた結果、あえて通常通り４日間開催し、復興支援をテーマに”福が

生まれるまちから「元気」を仙台へ－七夕でつながる復興への願い－”をイベントコンセプトとし、

開催することとなりました。

★省電力イベント宣言～使用電力量を３０％削減！
 電力使用のピーク時間帯を極力避け、ＬＥＤ電球を積極的に使用する等、使用電力量の３０％削減

を目指します。 また、七夕まつりへの来場を積極的に呼び掛け、各家庭の冷房使用の抑制にも一役買

います。

★七夕「トモダチ」作戦～「福生市」独自の取組みで被災地支援！
 日本円とドルで義援金を募り、今般の震災で展開された米軍のトモダチ作戦の紹介等、米軍横田基

地のある「福生」ならではの取組みで復興支援を行います。なお、起源とする仙台七夕まつりと連携

して、直接的な支援も検討しています。

★問合せ
 福生七夕まつり実行委員会事務局（シティセールス推進課産業活性化グループ）
 電話０４２－５５１－１６９９（直通）